
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

 
-AREA CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.  48 Reg. Gen. 

Del 21.02.2017  

N. 03      Reg part. 

Data  20/02/2017 

  
OGGETTO: Servizio di Tesoreria comunale 2017/2019- Nomina  
                   commissione di gara. 

L’anno duemiladiciassette, il giorno venti del mese di Febbraio nel proprio ufficio.  
 

IL Responsabile del Servizio 
Vista la  deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale  n. 04 del 
09/11/2016, esecutiva ai sensi di legge si stabiliva di procedere all’affidamento del Servizio di Tesoreria 
Comunale per il triennio 2017/2019, mediante esperimento di gara, ad evidenza pubblica, da effettuarsi 
con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del d.Lgs 12/04/2006 n. 
163; 

Richiamata la propria determinazione n° 02 del 23/01/2017 con la quale si indiceva bando di gara 
mediante asta pubblica per l’affidamento del servizio di tesoreria periodo 2017/2019; 

Dato atto che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo il 
termine fissato per la presentazione delle offerte; 

Che ,il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 20/02/2017 ore 12,00, con 
fissazione della gara  alle ore 10,00 del giorno 21/02/2017; 

Visto l’art. 84 del D. Lgs. 163/2006, il quale prevede che: 
1. la commissione sia prevista da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 5; 
2 la commissione sia presieduta da un responsabile della stazione appaltante; 
3 i commissari diversi dal presidente, che non devono aver svolto alcuna funzione o incarico 
      relativo al contratto da affidare, sono selezionati tra i funzionari della stazione appaltante; 

Ritenuto di disporre in ordine alla nomina del predetto organismo; 

Individuati i seguenti soggetti ritenuti in possesso di idonei requisiti di professionalità e di esperienza: 
Presidente:  Casella Antonina  Responsabile del Servizio Finanziario; 
Commissario : Lenzo Anna Maria  Responsabile Area Amministrativa ; 
Commissario:  Lenzo Basilia  Agente di Polizia Municipale  
Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati; 

DETERMINA  
 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa ed ai sensi dell'art. 84 del D.Lgs n. 163/06, la 
commissione Giudicatrice della gara di affidamento, mediante procedura aperta, del servizio di 
tesoreria comunale per il periodo 01/01/2017 al 31/12/2019, nelle persone: 
• Presidente:  Casella Antonina  Responsabile del Servizio Finanziario; 
• Commissario : Lenzo Anna Maria  Responsabile Area Amministrativa ; 
• Commissario:  Lenzo Basilia  Agente di Polizia Municipale  

Di stabilire che la commissione si insedierà, per esigenze d'ufficio, il giorno alle ore 10:30 presso la sede 
comunale. 

Floresta 20/02/2017 
  Il Responsabile dell’ Area Finanziaria 
   F.to Rag. Antonina Casella 



 
SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di €. ………..  con  imputazione della stessa 
all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 
indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  
Impegno N.  

 

 Floresta  
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 81 
 
Dal 21.02.2017 al 08.03.2017 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
Il Messo Comunale 
_______________ 
 
 

 
 


